etiam nostram mentem custodimus: pulsare velut in solitudine, velut in secreto quodam, non est ferendum, captis urbibus, vis hostium, ac metus, Religione Templorum defenditur. Qui iam arma ferre non possunt, quis salutem suam tuere nequeunt, circa aras iacent. In Templo pulsasti hominem, rem petulantem fecisti inter sacra, fecisti Religiosissimo loco, nec ut cunque temeraria licet, &c. Vnde idem Quintil. declam. 3. 24. ait: Non est autem intuendum, quo tempore aperuerit se culpa, sed quo tempore commis-
sa sit; in cæde spectanda est damnatio, in sacrilegio tē-
pus ipsum intuendum, statim ergo, ut fecit sacrile-
gium, deuotus huic pœna est, & ante ista bona ad
Deum pertinere cœperunt, quam lex dñnaret. Rob.
Aurel. lib. 3. rer. iudicat. cap. 7. Vnde Mohedan. de-
cisi. 1. num. 2. de foro comp. ait, † quod delictum di-
citur graue, & atrox ratione circumstantiæ, §.
atrox, insit. de iniurijis, hoc procedit in delicto
commisso in Ecclesia, & si superior percutiatur
ab inferiori, & quod ad aggrauandum delictum
comansum coram multitudine sufficit, quod
fuerint decem honines, quia efficitur notorium,
ex glos. verbo pluribus, in cap. de manifesta, 2. q. 1.
quam sequuntur Archid. & Dominicus ibidem,
& alij relati per Mohedan. dicta decisi. 1. num. 3.
¶ 142 † Imò dictus S. M. sacrilegium commisit de-
linquendo in Ecclesia, & ea de cœla Ecclesiastici
Iudex potest agere aduersus eum ad pœnam
sacrilegij, Angel. in tract. de maleficijs, in verbis In
scalis Sancti Petronij, n. 1. vbi Aug. Ariminen. plu-
res allegat, Couart. lib. 2. var. re/ol. cap. 20. nu. 18.
vers. Tricesimoquinto, in fine, Azeued. in l. 3. t. 2. 2.
lib. 1. Recop. lat. num. 23. Ioannes Gutierrez lib. 3.
¶ 143 pract. q. 1. num. 14. † Quare dictus S. M. ex per-
cussione predicta incurrit excommunicationem
ipso iure, cap. si quis suadente 17. q. 4. Abb. in cap.
cum pro causa, num. 2. de sent. excomm. & in dicto
cap. cum illorum, num. 6 eod. tit. & in cap. quoniam,
num. 1. & 3. de vita, & honest. Cler. Rebuff in pra-
xi Beneficiali, 3. par. Bulla in Cœna Domini, art. 8.,
cuius excommunicationis meiminit text. in cap.
non est dubium, cum seq. de sent. excomm. cap. Reli-
gio/o, cap. eos, cap. cu. n quis de sentent. excomm. in 6.
l. 4. tit. 9. par. 3. quorum iurum decisio procedit
nedum in laico, sed in Clerico, Clericum percu-
tiente, Rebuff. in repet. d. cap. si quis suadente, am-
pliat. 2. Nauarr. cons. 24. ad multa, n. 1. de sent. ex-
comm. Abb. in c. 1. n. 3. evd. tit. † & ultra quod Papæ
reservatur absolutio, d. cap. si quis suadente, & tra-
dit Additio ad Bernard. Diaz in praxi, c. 87. lit. B.
id in nostro calu clarissus procedit, & est dicendū,
¶ 145 † & Episcopo abolutionem minimè compe-
tere: quia facultas ei concessa in leui, non autem
pro atrocii iniuria est intelligenda, cap. peruenit
17. de sent. excomm. cum ait: De his absolwendis,
qui Clericos non enormem, sed modicam, & leuem
iniuriam irrogarunt tua fraternitatis arbitrio du-
ximus committendum, quia eius decisio interpre-
tanda erit, iuxta tradita in allegato §. atrox, n. 1.
de iniurijis, & ita intelligunt Faber, & Angelus ibi,
nu. 1. qui alegend pro eo text. in l. leuia, vbi Bart.
ff. de accu. at on. & tradit extraugans quedam
Constit... o Ioannis XXII. incip. Perlebts, cuius

meminere Nauarr. in manuali, & ita resolut idē
Nauarr. d. conj. 24. n. 2. Gregor. Lop. in l. 20. tit. 9.
par. 7. glo. 1. † Imò text. in d. cap. peruenit, afteria 146
eius litera, quam retulit Antonius Contius hanc
fulcire partē videtur, cum subsequētibus verbis,
Peruenit ad nos, dicat: Illos autem, qui sunt vale-
tudine præpediti pro abolutionis Beneficio ad Sedem
Apostolicam nequeunt laborare, recepto ab eis, sicut
moris est, uramēto potes absoluere, ita quod sanitati
pristina restituti, Apostolico se conspectui repræ-
sentent: sexui vero fœmineo, & pueris, ac semibus
super hoc satiste credimus posse dispensare; & haec
est veritas, & licet deficientibus qualitatibus, 147
quaç in nostro casu concurrunt, videretur secus
dicendum, attenta litera dictæ extraugantis, cu-
ius in hoc meminere Pio Secundo attribuentes,
Spec. 1. lib. tit. de legato, §. nunc dicendum, vers.
quod etiam dixi, nu. 7. vbi lo. Andr. idem in d. cap.
peruenit, & ibi Hostiens. & in summa de sentent.
excomm. §. quis possit. S. Antonin. in summ. 3. par.
t. t. 24. cap. 1. §. 3. ad fin. Cuius litera sic le habet:
Vobis prout possumus respondemus, illam videlicet
modicam percussionem, aut impulsionem pugni, pal-
ma manus, pedis, dicit, aut baculi, vel rapidis, que
ad luorem, mutilationem membra, fractionē dentis,
depilationem capillorum non modicam, vel effusio-
nem sanguinis non procedit, ne tamen si lessimi
ictus, aut pugni, aut vnguinis percussione copia san-
guinis effusa erit transire in atrocem iniuriam pro-
fitetur, & propter hæc sit ab absolutione talium ab-
sinendum, ut tamen non solum ipsum factum, sed
et am facti qualitas, percutiendi modus, aut iniur. &
di circa hæc diligenter attingatur, ut etiam ex ipsius
facti circumstantijs, loci & delicti, & perjor. & que
sit leuis, aut modica grauis, aut enormis iniuria, vel
percussio mani, & cognoscatur, loci quidem, & in
theatro, vel in foro, coram Rege, Prælato, vel Iudice,
in Ecclesia coram multis, vel in alio loco publico alti-
ci iniuria, vel percussio inferatur, persona, veluti si
Magister, aut Iudex, aut etiam Magistratus, aut
Prælatus, pater, vel patronus, vel al quis in digni-
tate, vel personatu constitutus, ab inferiori, vel humili
contra normam iuris iniuriam, seu percussionem pa-
tiatur, per hæc quidem, que graues viuentur iniu-
riæ, aut percussions, & que sint leues, vel modica
tanquam ex opposito cognoscuntur, sane quia negoti
natura non patitur, ut ad plenum omnia assertatur,
iudicium talis enormis iniuria, seu percussionis ve-
stro duximus arbitrio committendum. Tamen pot-
estatem vestram, cum ad hæc processeritis, temperetis,
ut citra metas huiusmodi, quam ultra eas, circa ab-
solutionem talium procedat, ne iniuriantes diuina
abolutione confisi faciliter in atrociores prorumpant
percussions, vel iniurias, & sententia Canonis iam
periculosis contenentes in excommunicationis sen-
tentiam proclivis prolabantur: Tolerabilius enim
est aliquos, qui per eos possent etiam absoluiri, nobis,
vel Superiori absoluendos relinquere, quam con-
tra statuta Canonum imagine quadam abolutionis
adhibita, non sine gratia periculo quenquam relin-
quere inrodatum, cum umbra quedam ostenda-
tur in opere, veritas autem non jublet in effectu.
Hactenus extraugans, cuius ideo litera decuxi,

vt minimo negotio pateat hasce ferè omnes circumstantias, quæ ad iniuriæ grauitatem, & atrocitatem eliciendam, debere considerari præcipitur circa absolutionis Beneficium impeditum in nostra iniuriæ casu appareat concurrens, vt inde colligatur, & pateat, quam difficulter nostro casu sit admittenda tenetia illa, † quam in alio consilium tenuit Lappus de Castelliono alleg. 76. quem refert Nauarr. in manuali, d.c. 27. n. 92. ad fin. esse percusionem leuem, talē, a qua Episcopus posset absoluere, alapam datam per Capellanum perpetuum Ecclesiae Aretij Canonico eiusdem Ecclesiae, quia iuxta supra adducta id minimè est tenendum in nostro casu, si a tutor via iuxta prædictam extraugantem admittenda.

Quare his constitutis in contrarium adducta minime obitant, non ea, quæ de invaliditate actuū, qui iracundia calore fiunt, quia licet predicta in supra adductis casibus militent, non tam ad excusandum ab atrocitate iniuriæ, dictū S. M. aliquic operari valent, quia negari non potest, ipsum habuisse animum, voluntatemque iniuriandi dictum A. † quia licet inuoluntaria delicta veniam mereantur, & ea teste apud Dionysium Halicarnass. lib. 1. Modestinus in collat. legis Mo. aice, tit. de sicc. post Cod. Theodosian.

149 150 † tamen, vt ait Tertull. in lib. de pœnitentia, Quid, quod voluntas facti origo est? viderint enim, si qua carui, aut necessarii, aut ignorantiae imputantur, quibus exceptis, iam non nisi voluntate delinquitur, Petrus burgius lib. 1. electorum, cap. 5. † nam, vt ait Seneca lib. 2. de ira, cap. 32. Non vt in Beneficijs honestum est, merita meritis repensare, ita iniurias iniurijs illuc vinei turpe est, hic vincere. Et lib. 3. cap. 27. dicens: Quantò at:us est sanari iniuriam, quā n' vleget, multum temporis ultio ab' umit, mul-
151 152 tissime iniurijs obicit, dū n' ona dolet; † & ita calorē iracundia ab iniuria non excusare, l. si non conui-
ty, vbi Cia. num. 3. C. de iniur. dicens: Reputan-
dum est absurdum, si id, quod iracundia calore ma-
lest, re naneat impunitum. Pone enim, quid ali-
quid cap. 10. us alapam dedit tibi, postea pœnitit,
erit ne impunitus, certe non, nam lex aliquem per
impetum persecutentem punit, l. aut facta, § causa,
ff. de pœnis, l. si ex plagiis, §. Tabernarius, ff. ad l.
Aquiliam, & l. 16. tit. 34. par. 7. In illis verbis: Otro-
si luxeron, que lo que el ome faze, o dize con enten-
dimento de laña, non deue ser juzgado por firme
antes que je vea si durara en ello, no se arrepentien-
do luego el que, e monto. Pero esto se deue entender,
que lo que el ome faze, o dize con saña a daño, o a
denuestro de otri, que lo no escusa de la pena, como
quier que e mengue de la culpa del yerro, quando el
movimiento de la/aña fue con razon, Abb. in cap. di-
lecti 8. num. 18. de exceptionib. & n. 2. in cap. 1. de
iniur. Auend. in tract. de iniuria, num. 6. Dec. n. 6.
& 7. in l. quicquid calore, ff. de reg. iuris, dicens
post Bald. in a.l. si non conuiity, quedam esse; quæ
iuris effectum sortiuntur, vt repudium, & votum,
& alia, de quibus prioribus numeris supra, & in
hi factum calore iracundia non tenet, quedam
autem sunt, quæ iuris effectum non sortiuntur,

vt delicta, & in his calor iracundia non excusat, d.l. si non conuiity; & am alias raro quis pro delicto puniretur, cum plerunque calore iracundia committatur, & hanc dixit communem opinionem Iulius Clarus in allegato §. iniuria, num. 16. ex traditis a le, § fin. q. 60. ver. est etiam, nam difficilium est, lecundum Auendam, proxime relatum probare, an iracundia calore sufficiens fuerit, vel non. † Et hoc est certius, nam qui in hoc magis stricie, & cum moderatione fuerunt loquuti, benignus cum iniuriante agi debere tradunt; minime autem a pœna liberari concludunt, vt appareat ex Parladorio lib. 1. rer. quotid. cap. 17. a n. 38. post Boer deci. 169. Couarr. lib. 2. variar. cap. 9. n. 2. Ant. Gomez. 3. tom. cap. 3. num. 24. † Vnde vide-
mus, quod iudex calore iracundia aliquem occi-
dens, capitali pœna punitur, l. legi Iulia, § fin. ff. ad
l. Iuliam repetud. Greg. Lopez in l. 10. tit. 5. par. 2.
glos. 1. & dicta legis decisionem mirabilem, dicit bald. in l. unica, n. 28. C. ex delictis defunctorum,
& in l. Presbyteri 1. num. 10. G. de Episc. & Cler.
Ant. Gomez. in l. ultima Tauri, num. 10. qui pro
eo aliebat l. 24. tit. 23. par. 3. l. 4. in fine, tit. 30. par.
7. † Nec est cur iracundiam excusare debeamus,
cum maximorum malorum sit causa; Ecclesiastes
enim cap. 7. dicitur: Ne sis velox ad iracundiam,
quia ira in sinu stulti requiescit, cap. 11a, & cap. ira
11. q. 3. & Proverb. cap. 29 Vir iracundus provocat
rivas, & qui ad ira vendum est facilis, erit ad pe-
ccata proctior. † Erit enim iracundia inimica
confilio, teste Cicerone in oratione pro Marco
Marcello, cum adduculis à Simancas lib. 6. de Re-
publica, cap. 6. quia nullus leo, nulla sic viperæ
vileceræ queunt humana laniare, vt honinis ira-
cundia, vt tradit D. Chrysost. super Matthæum
homilia 4. Greg. Lopez in d.l. 9. tit. 5. par. 2. glos. 1.
cum adductis per Lud. Viues lib. 3. de anima, cap.
13. Valer. Max. lib. 9. cap. 3. in princ. Redin. de Ma-
iest. Principis, verbo ad iracundiam tardum, nu. 21.
& eq. Seneca lib. 1. cap. vithmo de ira, & vt docet
Cicerone lib. 1. officiorum, dicit: Audiendi non sunt,
qui grauiter ira cendum inimici putant, idque ma-
gnanimi, & fortis viri esse censent; nihil enim lauda-
bilius, nihil magno, & praelato viro dignius, pla-
cibilitate, atque clementia. Inde luuenalis satyra 13.
dixit,

quippè minutus.

Semper, & infirmi est animi, exiguae voluptas.
Vitio continuo sic collige, quod vindicta
Nemo magis gaudet, quam jamina.

† Nam qui referre iniuriam rititur, eum, à quo
laetus est, gestit imitari, qui autem malum invitatur,
bonus esse nullo modo potest, vt tradit La-
etantius Firmianus lib. 6. de vero cultu, cap. 18.
Et Socrates apud Platonem in Gorgia, ait: Secu-
dum meam sententiam, o Pole, qui iniuriatur, iniu-
risque est, omnino est ante alios miser; mihi autem au-
tem, si iniuriarum pœnas nunquam luat: mihi vero
miser siluat, suppliciumque iusti Dys, hominibusq;
reportet. Guevara in cap. 1. Habacuc, sectione
V. quequo Domine clamabo, & cap. 2. sectione
Cogitasti confusione. † Neque obstat calore
iracundia blasphemantem mitius debere puniri,
quia

quia cūm huiusmodi crīmē grauissimū sit, iuxta
supra adducta per Boer. decif. 301. num. 4. & 5. vt
Abb. nu. 6. in cap. 2. de maledicis, dixit, prædictam
opinionem tenentes, intelliguntur, quando ira-
cundia calor eset maximus, & iusta ex causa
quis fuisset prouocatus, vt in l. si adulterium cum
inceps, §. Imperatores, ff. adl. Iuliam de adulter.
159 † Inq̄ non excusare iracundia calorem, quando
quis irascitur contra Deum, & eius Sanctos, &
in blasphemiam prorumpit, vt tradit Hostiensis
in sum. de maledicis, §. fin. col. 1. & text. in procēm.
tit. 28. par. 7. vbi Greg. Lop. glos. 1. Albertinus de
agnosc. assertio. q. 27. num. 3. Simancas de Catholic.
institutionib. cap. 8. n. 8. Roxas de hereticis, 2. par.
num. 171. & seq. qui refert pro eo quandam Leo-
nis X. Constitutionem, † & satisfacit Instruc-
tioni Hispalensi anni 1530. cap. 4. ibi: En blasphemias
dichas con enojo, no se entremetan los Inquisi-
dores, vt procedat in non hereticalibus, ad quod
concernunt tradita per Auendañ. de exequendis
mandatis 2. par. cap. 4. n. 12. Couarr. in cap. quam-
uis pactum, 1. par. §. 7. n. 12. vers. crīmē, Salcedo in
addit. ad Bern. Diaz in praxi, cap. 110. Quare Abb.
dictio num. 6. & qui eum sequitur Anania ibi, &
lal. num. 7. in l. si filiam, C. de inoffic. testam. quos
sequitur Couarr. vbi proxime, vers. blasphemia,
verē debent intelligi, quando iracundia calor nō
aduersus Deum, vel Sanctos, sed quādō aduersus
homines, & casualliter blasphemiam protulit, cū
aliās sequeretur absurdum, quia nulla potest iu-
sta causa dari, imo nec fingi irascēdi Deo, aut eius
Sanctis: † Nec potest excusari animus malevo-
lus dicti Sebastiani, cūm talis præsumatur, quale
fuit factum illus, l. Labeo, ff. de supell. legata, l. scire,
ff. de tut. & curat. datis ab his, l. reprobenda,
cum vulgatis, ff. de institut. & substit. Grammat.
decif. 37, n. 6.

Neque obstat dictum S. M. verbis iniuriosis
fuisse prouocatum ab A. M. quia nō debuit etiam
eo casu de facto, & tām atrociter ei iniuriari,
162 † quia contra lacescentem verbis, similiter ver-
bis, & non armis se debet quis tueri, Spec. 1. tom.
tit. de accusatore, §. 1. num. 11. Bald. in repetitione,
l. 1. num. 16. C. vnde vi, Ang. in l. vt vim, ff. de iust.
& iure, Guillelmus de Cugno. Bald. Ang. & alij
in l. fin. ff. quod quisque iuris, Alex. qui alios allegat
conf. 119. viso processu, num. 2. vol. 7. & facit quod
resolutus Nauarrus conf. 32. de homicidio, num. 2.

163 † quādō qui iniuriam verbo illatam, alapa, vel
aliter propria vindicans autoritate, iniuste agit,
indequē si postea ob id, etiam sine alia sua culpa
sequatur digladatio, aut mors, erit irregularis:
164 † nemini enim licet illatam sibi iniuriam vin-
dicare, vt in tit. C. vt nemini lic. sine Iud. author.
se vindic. nām iudiciorum vigor, iurilque publici
tutela in medium prodijt, ne quisquam sibi per-
mittere valeat vltionem, l. nullus, C. de Iudeis,

165 † nec est singulis concedendum, quod per Ma-
gistratum publicē possit fieri, ne occasio sit ma-
ioris tumultus faciendi, vt inquit text. in l. non est
singulis, ff. de reg. sur. Martinus Vranius in cap. di-
lecti, num. 20. de exceptionib. Capol. conf. ciuili 25.
n. 1. Georgius Acacius lib. 3. de priuile. cap. 12. n. 1.

† Neque secundum hāc obstabit, defensionem 166
esse permisā, quia vlt̄ quādō intelligitur, dum-
modo fiat cūt̄ moderamine inculpata tutelex,
l. 1. vbi glos. verbo moderatione, C. vnde vi, allegata
l. vt vim, ff. de iust. & iure, Couarr. in clem. si furio-
sus de homic. 3. par. §. vnicō, nu. 3. Nauarr. conf. 29.
incip. habet, num. 1. cod. tit. de homicid. alij, de qui-
bus lul. Clar. lib. 5. sentent. §. homicidium, num. 34
† nām defensionis modum excedēs, pro excessu 167
venit puniendus, 4. l. 1. cap. significasti de homicid.
el secundo, Alex. conf. 2. viso processu, & d. confi
119. num. 10. vol. 7. Marc. Ant. Eug. conf. 22. n. 63.
& seqq. vol. 1. Id certius procedit, quia vti pro-
batum est, dictus S. M. iniuriam fecit A. M. ex in-
tervallo, postquam verba, quāe imputantur ab eo
dicta, præcesserant, & cūm ipse à loco iam disces-
sisset, quare non relevat eum allegare, id se fecisse
sua defensionis causa, † cūm nec ex intervallo 168
valeat defensio fieri, l. 3. §. sum qui, vbi Bart. &
Alex. in addit. ad eum, ff. de vi, & vi armata, glos.
d. verbo moderatione, in l. 1. C. vnde vi, quām se-
quitur Ant. de Butrio in cap. olim 12. nu. 18. vers.
dicunt, de restit. spol. Boer. decif. 168. nu. 3. Lallus
ad constitutiones Regni Sicilie, rubr. de cultu pe-
cis, Hippol. conf. 119. incip. flante, n. 9. & conf. 137.
illumin. num. 30. vol. 2. Ozerius in §. ius autem,
num. 8. & seq. inst. de iure nat. Greg. Lopez in l. 3.
tit. 16. par. 2. glos. 15. in fin. † Nec mihi ex inter-
vallo iniuriam repellere licet, secundum Ant. de
Butrio in cap. 3. n. 6. de homic. & in d. cap. cū olim,
num. 37. Ang. in §. iniuria, n. 3. inst. de lege Aquilia,
Ant. Gomez in l. 45. Taari, num. 190. † Nam, vt 170
Cicero 1. lib. offic. num. 14. vers. sed in omni, dixit:
In omni iniustitia permulta interest, vtrum pertur-
batione aliqua animi, qua plerumque vrevis est, &
ad tempus, an cōsultō, & cogitatiō fiat iniuria; leuior
ra sunt enim, qua repente aliquo motu accidunt,
quām ea, qua meditata, & præparata inferuntur,
quo tendit l. absente, §. ultimo, ff. de pénis, vbi
dicitur, ad pœnē grauitatem, vel leuitate referre:
vtrum consulto quid admittatur, an casu, Petrus
Burgius lib. 1. electorum, cap. 1. & Demosthenes in
oratione contra Midiam: Que aliquis de repente,
nullaratione inita facere coactus fuerit, & si contu-
meliosē id fecerit per iracundiani, tamen dicere licet
se fecisse: que vero diu multumq; anteā ex cogitauit,
continenterque per multos dies aduersus leges fa-
cere de prebendit, non solum ab eo, vt ira
motus fecerit, sed etiam constat iam eiusmodi homi-
nem data opera iniuriam fecisse. Idem in oratione eō-
tra Timocratem: Iracentium est eum, à quo molestis
affetti sunt, subito vlcisci offenditorum, vt quocunque
tempore fontem, & iniuriam nacti fuerint, tunc de
eo pœnas sumere.

Neque oberit dicere, percusionem cū manu
vacua regulariter atrocem iniuriam non inferre,
quia dicta regula in nostro casu limitatur, in quo
iuxta ea, quā latē fundauimus, nullū est dubium,
atrocem factam fuisse iniuriam, ad quod sufficir,
quod in huiusmodi Episcopatu Conchen. & spe-
cialiter in Oppido incolatus eorum, huiusmodi
iniuria aestimetur atrox, cūm certissimum sit,
† quādō iniuria dicitur leuis, aut grauis pro 171
more

- more Regionis, ut tradit Alex. cons. 203. super thō-
mate, n. 2. vol. 2. ex l. accūlary, §. sunt quādam, ff. de
extraord. criminib. vbi delicta debent puniri lecū-
dūm motē Prouinciarum, melior text. quā sit
in lute ad id, secundūm Bald. in l. 2. C. de noxal.
action. Gregor. Lopez in l. 4. tit. 7. par. 6. glo. 4.
- 172 † Neque obstat, paria delicta mutua compen-
satione tolli, quia hoc est verum, quandō crimi-
na circa idem committuntur, vt puta circa idem
matrimonium, vel eandem societatem, vel simile,
vt id effectu voluit Innoc. in cap. intelleximus
de adulter. & ibi Abb. & in cap. 1. de iniuriis in princ.
pro quo Martinus Vranius in cap. dilecti, n. 19. de
exception. adducit text. in l. quemadmodum, §. 2.
ff. de noxal. & cap. 1. de iniuriis, & cons. 14. nu. 32.
tom. 1. ex Spec. tit. de accusatore, vers. quid si te vo-
cauila tronem. Innoc. Hostiens. & lo. de Anania in
cap. pen. de adulter. † quia cū n non sint paria in
nostro casu, inq grauius delictūS. M. dicta cessat
regula ex sententia Spec. d. tit. de accusatore, §. 1.
na. 1 t. ip iniuriis etiam compensatio minime ad-
mittitur, nec iniuriatus reproperare potest simili-
dem, aut maiorem iniuriam aduersus iniuriatrem,
Abb. num. 25. vbi addit. in cap. cum te de sentent. &
re iudic. Boer. cons. 4. nu. 31. Capic. decisi. Neap. 58.
in causa Nicolai, lulus Clarus §. iniuria, num. 14.
- 174 † Neque secundūm hac obstat cap. intelleximus
de adulter. & communis ex eo delumpra, nām
iniuria concernunt diuersa, ideo compensatio
non admittitur, arg. cap. neg. iuda, §. quæst. 9. secūs
quando concerneret idem, & ciuiliter ageretur,
qui est culis cap. penale. & vltimi de adulter. Nām
coniugum adulteria concernebant idem matri-
monium, & ita intelligunt Speculator, & Abbas
proximē allegati; & quia iniuria per S. facta, non
potest dici facta animo purgandi se à verbis con-
tra eum prolaris per dictum A. iuxta aliud distin-
ctionis membrum, de quo Abb. d. n. 25.
- 175 † Quare cū atrociora delicta pœnas quali-
tate cognoscantur, l. 2. ff. de publ. iud. l. auxilium,
ff. de minorib. l. leuita, ff. de accusationib. vbi An-
gelus glo. 1. in l. ad ea, quæ 200 ff. de reg. iur. Bald.
in l. v. vim, n. 27. ff. de iust. & iu. Alex. d. cons. 203.
- 176 n. 2. vol. 2. † cū pœna maior sit, vbi delictum
est grauius, ut tradit Decius cons. 65. n. 5. cap. quia
sanctitas §. dist. cap. ea quæ, vbi glo. de statu Mo-
nac. Hippol. cons. 30. n. 13. l. lib. 1. Et iniuria gra-
uis, pœna grauitate cognoscatur, vt ex dictis iu-
ribus, tradit Greg. Lop. in l. 4. tit. 7. par. 6. glo. 4.
Et ostendit pulcher locus Cornelij Taciti lib. de
moribus Germanorum, dicentis: Distinctio pœ-
narum ex delicto, proditores, & trans fugas arboris-
bus suspendunt, ignauos, & imbelles, & corpore in-
fames, ceno, ac palude iniecta insuper crante mergunt.
Diversitas supplicij illuc respicit, tanquam scelera
ostendi oporteat, dum puniuntur, flagitia abscondi,
sed, & leuitoribus delictis pro modo pœnarum, equo-
rum, pecorumque numero conuicti mulcentur.
Auendit. resp. 24. n. 2. c. 19. non afferamus, 14. q. 1.
cum aliis congettis per Petrum Roizium decisi. 3.
- 178 Lituania, num. 576. & seq. † Inde cū pœnas sint
commensuranda delicto, cap. quæsunt de his, que
sunt à maiori part. Capitali, l. respiciendum, ff. de